2
8

ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от «     28      »      января    2015 г.

     №              _
ст-ца Кущёвская
О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Кущёвский район от 24 декабря 2014 года № 520

«О бюджете муниципального образования Кущёвский район
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии со статьей 24 устава муниципального образования Кущёвский район, Совет муниципального образования Кущёвский район  РЕШИЛ :

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кущёвский район от 24 декабря 2014 года № 520 «О бюджете муниципального образования Кущёвский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 1 114 992,1 тыс. рублей;»;
2) подпункт 4 пункта 1статьи 1 изложить в новой редакции:

«4) установить превышение расходов над доходами бюджета муниципального образования Кущёвский район в 2015 году в размере 1 424,6 тыс. рублей.

Направить на покрытие внутреннего дефицита бюджета источники внутреннего финансирования бюджета муниципального образования Кущёвский район (приложение № 15).»;
3) статью 9 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Утвердить возврат остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов в краевой бюджет в сумме 1 424,6 тыс. рублей.»;

4) в таблице 2 приложения № 13 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Кущёвский район на 2015 год»:
а) в строке

	«1.
	Администрация муниципального образования Кущёвский район

	902

	244886,6
	244886,6»

цифры «244886,6» заменить цифрами 241377,9»;

	б) в строке

	«Социальная политика
	902
	10
	00

	6167,8
	6167,8»

цифры «6167,8» заменить цифрами «2659,1»;

в) исключить следующие строки:

	«Другие вопросы в области социальной политики

	902
	10
	06

	3508,7
	3508,7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кущёвский район, контрольно-счётных органов

	902
	10
	06
	50 0 0000

	3508,7
	3508,7

	Обеспечение функционирования администрации Кущёвского района

	902
	10
	06
	50 3 0000

	3508,7
	3508,7

	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществ-лению деятельности по опеке и попечи-тельству в отношении несовершеннолетних

	902
	10
	06
	50 3 6088

	2706,0
	2706,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций государ-ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-ления государственными внебюджетными фондами

	902
	10
	06
	50 3 6088
	100
	2336,0
	2336,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	902
	10
	06
	50 3 6088
	200
	370,0
	370,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей

	902
	10
	06
	50 3 6090

	506,4
	506,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций государ-ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-ления государственными внебюджетными фондами

	902
	10
	06
	50 3 6090
	100
	496,4
	496,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	902
	10
	06
	50 3 6090
	200
	10,0
	10,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости ока-зания детям-сиротам и детям, оставшимся без печения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-ния родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, и осуществ-лению контроля за использованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставленных им жилых помещений специализированного жилищ-ного фонда

	902
	10
	06
	50 3 6234

	296,3
	296,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-ственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управ-ления государственными внебюджетными фондами

	902
	10
	06
	50 3 6234
	100
	225,0
	225,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	902
	10
	06
	50 3 6234
	200
	71,3
	71,3»;

г) в строке

	«8.
	Управление по вопросам семьи и детства муниципального образования Кущёвский район

	930

	38059,2
	38059,2»

цифры «38059,2» заменить цифрами «41567,9»;

д) в строке

	«Социальная политика

	930
	10
	00

	37926,5
	37926,5»

цифры «37926,5» заменить цифрами «41435,2»;

е) после строки

	«Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	930
	10
	04
	57 0 6073
	300
	286,7
	286,7»

дополнить абзацами следующего содержания:

	«Другие вопросы в области социальной политики

	930
	10
	06

	3508,7
	3508,7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кущёвский район, контрольно-счётных органов

	930
	10
	06
	50 0 0000

	3508,7
	3508,7

	Обеспечение функционирования админи-страции Кущёвского района

	930
	10
	06
	50 3 0000

	3508,7
	3508,7

	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществ-лению деятельности по опеке и попечи-тельству в отношении несовершеннолетних

	930
	10
	06
	50 3 6088

	2706,0
	2706,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций государ-ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-ления государственными внебюджетными фондами

	930
	10
	06
	50 3 6088
	100
	2336,0
	2336,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	930
	10
	06
	50 3 6088
	200
	370,0
	370,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей

	930
	10
	06
	50 3 6090

	506,4
	506,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций государ-ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-ления государственными внебюджетными фондами

	930
	10
	06
	50 3 6090
	100
	496,4
	496,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	930
	10
	06
	50 3 6090
	200
	10,0
	10,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказа-ния детям-сиротам и детям, оставшимся без печения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, и осуществ-лению контроля за использованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попе-чения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставленных им жилых помещений специализированного жилищ-ного фонда

	930
	10
	06
	50 3 6234

	296,3
	296,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-ственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управ-ления государственными внебюджетными фондами

	930
	10
	06
	50 3 6234
	100
	225,0
	225,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	930
	10
	06
	50 3 6234
	200
	71,3
	71,3»;

5) в таблице 2 приложения № 14 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Кущёвский район на 2016 и 2017 годы»:
а) в строке

	«1.
	Администрация муници-пального образования Кущёвский район
	902

	232371,2
	232371,2
	230103,0»

цифры «232371,2» и «230103,0» заменить соответственно цифрами «228724,1» и «226455,9»;

б) в строке

	«Социальная политика

	902
	10
	00

	6306,2
	6306,2
	6768,2»

цифры «6306,2» и «6768,2» заменить соответственно цифрами «2659,1» и «3121,1»;

в) исключить следующие строки:

	«Другие вопросы в области социальной политики

	902
	10
	06

	3647,1
	3647,1
	3647,1

	Обеспечение деятельности орга-нов местного самоуправления муниципального образования Кущёвский район, контрольно-счётных органов

	902
	10
	06
	50 0 0000

	3647,1
	3647,1
	3647,1

	Обеспечение функционирования администрации Кущёвского района

	902
	10
	06
	50 3 0000

	3647,1
	3647,1
	3647,1

	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

	902
	10
	06
	50 3 6088

	2813,0
	2813,0
	2813,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-нами управления государствен-ными внебюджетными фондами

	902
	10
	06
	50 3 6088
	100
	2443,0
	2443,0
	2443,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-пальных) нужд

	902
	10
	06
	50 3 6088
	200
	370,0
	370,0
	370,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей

	902
	10
	06
	50 3 6090

	526,4
	526,4
	526,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-нами управления государствен-ными внебюджетными фондами

	902
	10
	06
	50 3 6090
	100
	516,4
	516,4
	516,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-пальных) нужд

	902
	10
	06
	50 3 6090
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Осуществление отдельных госу-дарственных полномочий по выявлению обстоятельств, свиде-тельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без печения родите-лей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попеч-ения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за использованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предостав-ленных им жилых помещений специализированного жилищ-ного фонда

	902
	10
	06
	50 3 6234

	307,7
	307,7
	307,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, орга-нами управления государствен-ными внебюджетными фондами

	902
	10
	06
	50 3 6234
	100
	236,4
	236,4
	236,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-пальных) нужд

	902
	10
	06
	50 3 6234
	200
	71,3
	71,3
	71,3»;

г) в строке

	«8.
	Управление по вопросам семьи и детства муници-пального образования Кущёвский район

	930

	39660,2
	39660,2
	40623,4»

цифры «39660,2» и «40623,4» заменить соответственно цифрами «43307,3» и «44270,5»;

д) в строке

	«Социальная политика

	930
	10
	00

	39540,9
	39540,9
	40505,1»

цифры «39540,9» и «40505,1» заменить соответственно цифрами «43188,0» и «44152,2»;

е) после строки

	«Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	930
	10
	04
	57 0 6073
	300
	158,2
	158,2
	166,1»

дополнить абзацами следующего содержания:

	«Другие вопросы в области социальной политики

	930
	10
	06

	3647,1
	3647,1
	3647,1

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправ-ления муниципального образова-ния Кущёвский район, контрольно-счётных органов

	930
	10
	06
	50 0 0000

	3647,1
	3647,1
	3647,1

	Обеспечение функционирования администрации Кущёвского района

	930
	10
	06
	50 3 0000

	3647,1
	3647,1
	3647,1

	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

	930
	10
	06
	50 3 6088

	2813,0
	2813,0
	2813,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-нами управления государствен-ными внебюджетными фондами

	930
	10
	06
	50 3 6088
	100
	2443,0
	2443,0
	2443,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-пальных) нужд

	930
	10
	06
	50 3 6088
	200
	370,0
	370,0
	370,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей

	930
	10
	06
	50 3 6090

	526,4
	526,4
	526,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-нами управления государствен-ными внебюджетными фондами

	930
	10
	06
	50 3 6090
	100
	516,4
	516,4
	516,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-пальных) нужд

	930
	10
	06
	50 3 6090
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по выявлению обстоятельств, свиде-тельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без печения родите-лей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жиз-ненной ситуации, и осуществ-лению контроля за использо-ванием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попеч-ения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предо-ставленных им жилых помеще-ний специализированного жилищного фонда

	930
	10
	06
	50 3 6234

	307,7
	307,7
	307,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления госу-дарственными внебюджетными фондами

	930
	10
	06
	50 3 6234
	100
	236,4
	236,4
	236,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-пальных) нужд

	930
	10
	06
	50 3 6234
	200
	71,3
	71,3
	71,3»;

6) приложения № 2, 15 изложить  в  редакции согласно  приложениям №1, 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава муниципального образования

Кущёвский район

	Председатель Совета муниципального образования Кущёвский район

	В.С.Ханбеков

	А.А.Козлов

PAGE